I. Non inania sane verba fuerunt, quæ de te
antehac audiebamus, sed res omnino ipsæ, stu-
dente nimirum fama levi velut penicillo adum-
brata nobis repræsentare, quibus paulo post in
solidum gavisuri essemus. Accepimus autem, ipsas
Acheloi Sirenas, et nescio quid adhuc majus,
quæis tui alloquendi copia est, te spectanda præ-
bere; non modo quia propria ista tua musica ad
stuporem usque homines demulceas, eumque plane
in modum, ut ægre abs te avelli queant, concin-
nes, sed et revera suavis multo affectos dimittas.
Atque mihi quidem, dictis fidem adjungere, et tum
protinus certum erat, nec quidquam impediabat,
quod tui ingenii nondum fecissem periculum. Quod
enim universi te certatim collaudabant, atque ne-
mo unus quidquam reclamare habebat, quo cæ-
teros ad sententiam repudiandam permoveret: imo
vero quod illi etiam, quibus alioqui promptum ad
obtrectationem et invidiam ingenium, hoc in ne-
gotio moderatius sentire videbantur, id ipsum erat,
quod me in maximam tui adduceret admirationem.
Jam itaque ut his qui ornati abs te adjutique
erant, recte gratulabamur: ita quod non de eodem
nos numero essemus, haud facile dictu, quanto
inde affecti simus dolore. Pudebat enim, quod non

una cum cæteris tua nos opera ac beneficia commemorare haberemus : tum vota etiam faciebamus, ut eorum quamprimum compotes evaderemus. Nunc vero præcipuas votorum nostrorum consecuti cupidines, nimirum ut sub te præside positi, experimentum tui, tum in consiliis, tum actibus rerum caperemus, multo quam antea impensius te suspicere cœpimus. Tum et in mentem nobis veniebat oratorum illorum imperatorumque veterum, qui quod æquales suos omne ore facundo, non factis duntaxat, superare viderentur, fulgurare atque tonare perhibebantur. (Aristoph. Ἀχαρνέυσι 530, *De Pericle*.) Siquidem utrumque pariter, et boni oratores, et fortes bellatores, erant. (ex *Iliad*. Γ' 79.) A quibus tu cum nec tantillum ultra plane in re a tergo relictus, sed unus revera notæ classisque ejusdem homo sis, atque tum agentes agendo, tum dicendo dicentes vincas, mirificæ omnes obstupefactos in admirationem tui convertis. Unde nemo non rosis suaviores de te serit sermones; atque cum promptus ipse ad hæc verbis efferenda orator est, tum promptiores cæteros habet auditores, assurgente interim per hoc utrumque, ad summum usque excessum, concepta de te lætitia.

II. Hic alius enim humanitatem, et temperantiam, et quod turpi nullo flagitio vinci queas, magnifice extollit. Alius nativam istam ac domesticam in omnibus animi tui magnitudinem; illudque simul tam compositum atque generosum, adjungit. Nec indignam idem sua commemoratione ducit festivam animi tui jucunditatem, et ad congressus hominum collocutionesque multa venustate instructissimum habitum. Rursus alius acumen ingenii; alius linguæ vim, gratia conjunctam, morumque gravitatem, et gratam vultus comitatem, et formæ nignitatem ac illecebras, recenset, et quod caput est, profundas densasque mentes: *Unde illa pulchri pullulat vis consilii*, ut Æschyli rem verbis exprimam. (Ἐπτὰ ἐπὶ Θήβαις, 600.) Atque hisce te consiliis usque edeo consentaneas reipsa adjicere actiones, ut neque actiones istas ab aliis quibuscunque perfectas esse deceat consiliiis, quam unde perfectæ sunt, neque item quæ consulto consilio decreta sunt, aliis, quam tuis hisce, concludi fas sit operibus. Sed et tanta insuper quidque te celeritate peragere, quanta haud sciam an priscorum ullus aliquis heroum. Et tantum tamen, quod haud paulo majus altero illo est, providæ circumspectionis fideique, in ista velocitate, abs te adhiberi, velut qui multum temporis in commentando consumpsere. Non enim operum eventa, ut quæque evenere, comperiens, verum prius etiam quam cœpta sunt, exitum eorum certius veriusque quovis Themistocle, secretis animi sensibus compertum habens, et rem, cum oportet, aggredieris, et rursus cum hoc præstat, interquiescis. Adeo tu sane opportunissime utroque uteris. Adhæc illud etiam magnopere ubique prædicari audimus, quam assiduus justitiæ cultor sis, et multo quidem certe præstantior admirabiliorque, quam antiquus ille Guneus. (Lycophron. 128.) Quippe qui improbos injustosque ipso pœnæ metu modestiores efflois, et ad tuum respicientes exemplum, ut ab eo desistant crimine adducis; rursus